PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

1136í870/0001-02 Exercício: 2022

DECRETO NO í4 , DE 02 DE MAIO OÊ 2022. LEI N.í082

Abre no or@mento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orÇamento vigente, um créd.j-to adicional suplementar na

importância de R$1.207.472,90 distribuidos as seguintes dotações:
§uplementação ( + ) 1.207.472,90

2O 12 01 SECREI-ARIAMUNICIPALDECULTURAETURISMO

34 1 3.392.3006.2089,0000 APOIO A ATÍVIDADES, EVENTOS, SEMINARIOS E FORUNS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 OOO RECURSOPRÓPRJO

20 13 OO SECRETARIADEESPORTE

57 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUL. DE ES
oUTROS SERVTÇOS DE TERCETROS - PESSOA FÍSlcA
TESOURO
RECURSOPRÓPRO

58 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUL. DE ES
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOAJURÍDrcA
TESOURO
RECURSO PROPRIO

20 20 01 GABINETEDOPREFEIO

83 MANUTENCAO DO GABINETE
DÁRAS. CIVIL
TESOURO
RECURSOPR@RO

20 21 02 SECRETARIA DE FINANCAS

98 MANUTENCAO DAS AÇÔES DA SECRETARIA
ouTRos sERVtÇos DE TERCEIROS - PESSOA FÍSrcA
TESOURO
RECURSOPRÓPRO

27 .81 2.001 5.21 09.0000
3.3.90.36.00
01
1 '10 000

3.000,00
F.R.: 0 0í 00

6.000,00
F.R.: 0 01 00

7.000,00
F.R.: 0 0'l 00

2.000,00
F.R.: 0 0'1 00

6.000,00
F.R.: 0 01 00

27 .81 2.OO1 5.21 09.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

04. I 22300 1 .2004.0000
3.3.90.14.00
01
í10 000

04.1 22.3001 .2006.0000
s.3.90.36.00
01
'110 000

20 30 01 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva
.l .1361870/0001-02 Exercício: 2022

DECRETO NO í4 , DE 02 DE MAIO DE2O22. LEI N.1082

20 30 01 SECRETARIADEADMINISTRACAO

103 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
RECURSOPROPRIO

110 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
ouTRos SERV|ÇOS DE TERCETROS - PESSOA FISrcA
TESOURO
RECIJRSOPRÓPRD

111 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA JURÍDEA
TESOURO
RECURSOPROPRIO

20 40 01 SECRETARIADEEDUCAÇÃO

125 PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE E MAIS EDU
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCAS E CONVÊNIOS FEDERAISVINCULADOS
QESE.

126

04. 1 22.300 1 .2002.0000
3.1.90.1 1.00
0í
í10 000

5.000,00
F.R.: 0 01 00

10.000,00
F.R.: 0 01 00

10.000,00
F.R.: 0 01 00

73.000,00
F.R.: 0 03 00

50.000,00
F.R.: 0 05 00

60.000,00
F.R.: 0 01 00

30.000,00
F.R.: 0 01 00

3.000,00
F.R.: 0 01 00

04.1 22.3001 .2002.0000
3.3.90.36.00
0"1

110 000

04.1 22.3001 .2002.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

í 2.306.3005.201 1 .0000
3.3.90.30.00
03
200 007

1 2.306.3005.20í 1 .0000
3.3.90.30.00
05
200 009

PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE E MAIS EDU
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS DO FNDE
PNAE.

132

160

162

'l 2.36't.3005.1 004.0000
4.4.90.51.00
01
200 000

CONSTRUCAO E REVITALIZACAO DE UNIDADES ESCOIáRES
OBRAS E INSTALAÇÓES
TESOURO
EDUCAÇÃO RECURSO PRóPRlo

1 2.361.3005.2009.0000
3.3.90.39.00
0',
200 000

GESTAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE EDUCACAO
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOAJURÍDrcA
TESOIJRO
EDUCAÇÃO RECURSO PROPRTO

I 2.361.3005.2009.0000
3.3.90.93.00
01
200 000

GESTAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE EDUCACAO
TNDENIZAÇÔES E RESnruçôES
TESOURO
EDUCAÇAO RECURSO PROPRIO

20 50 01 FUNDO DE MANUTE DESENV DA EDUCACAO BASICA E DEVAL. FUNDEB

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

11361870/0001-02 Exercício: 2022

DECRETO NO í4 , DE 02 DE MAIO DE2O22. LEI N,1082

20 50 01 FUNDO DE MANUT E DESENVDA EDUCACAO BASICA E DEVAL FUNDEB

194 1 2.361 .3005.,I OO4.OOOO CONSTRUCAO E RB/ITALIZACAO DE UNIDADES ESCOIáRES4.4.90.51.00 OBRAS E TNSTALAÇÕES
04 FUNDEB
262 001 FUNDEB 400/0

210 1 2.361 .3005.2026.0000
3.1.90.04.00
o4
261 001

MANUTENCAO E DESENVoLVIMENTo DO ENSTNO FUNDAMET'
CoNTRATAÇÃO pOR TEMPO DETERMTNADO
RJNDEB
FUNDEB 600/0

22.000,00
F.R.: 0 04 00

105.000,00
F.R.: 0 04 00

50.000,00
F.R.: 0 04 00

85.000,00
F.R.: 0 01 00

20.000,00
F.R.: 0 01 00

10.000,00
F.R.: 0 01 00

50.000,00
F.R.: 0 01 00

20.000,00
F.R.: 0 01 00

212

225

336

354

í 2.361 .3005.2026.0000
3.1 .90. í 3.00
04
261 001

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMEI.
oBR|GAÇOES PATRONATS
FUNDEB
FUNDEB 60%

20 70 01 SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

1 5.122.3008.2006.0000 MANUTENCAO DAS AÇÕES DA SECRETARTA3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
í10 OOO RECURSOPRÓPRO

252 1 5.452.3008.2035.0000
3.3.90.39.00
01
í10 000

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA URBANA E COLE
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOAJURÍDrcA
TESOIJRO
RECURSOPROPRIO

1 5. 1 22.3008.2006.0000
3.1.9í.13.00
01
í10 000

MANUTENCAO DAS AÇÔES DA SECRETARIA
oBR|GAÇÕES PATRONA|S - TNTRA-ORÇAMENTÁR|O
TESOURO
RECURSOPRÓPRO

20 80 01 SECRETARIA DEAGRICULruRA

20.605.3007.2084.0000 MANUTENCAO DE POCOS ARTESIANOS, CONSTRUCAO DE Br'3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 OOO RECURSOPRoPRIO

355 MANUTENCAO DE POCOSARTESANqS, CONSTRUCAO DE B/
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
RECTJRSOPRÓPRO

20.605.3007.2084.0000
4.4.90.52.00
01
í10 000

30 06 01 FUNDoMUNICIPALDESAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

11361870/0001-02 Exercício: 2022

30 06 01 FUNDOMUNICIPALDESAÚDE

473 10.122.3002.2029.0000 GESTAO DAS AÇÔES DO FUNDO MUNtCtpAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOTJRO
310 OOO SAÚDERECURSOPRÓPRO

DECRETO NO í4 , DE 02 DE MAIO DE2O22. LEI N.1082

475

476

479

490

494

499

513

547

1 0. 1 22.3002.202S.0000
3.3.90.36.00
01
310 000

1 0. 1 22.3002.2029.0000
3.3.90.39.00
0í
310 000

GESTAO DAS AÇÔES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
oUTRGS SERV|ÇOS DE TERCETROS - PESSOA FÍSrcA
TESOURO
SAÚDE RECURSO PROPRIO

GESTAO DASAÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ouTRos sERVIÇos DE TERCETROS - PESSOA JURíDrcA
TESOURO
SAÚDE RECURSO PROPRIO

82.859,50
F.R.: 0 01 00

22.215,40
F.R.: 0 01 00

1.07í,80
F.R.: 0 01 00

30.000,00
F.R.: 0 01 00

177.000,00
F.R.: 0 01 00

90.000,00
F.R.: 0 0í 00

5.000,00
F.R.: 0 01 00

27.000,00
F.R.: 0 06 00

2.000,00
F.R.: 0 06 00

1 0.'t 22.3002.2029.0000
3.3.90.93.00
01
310 000

í 0.301 .3002. 1 031.0000
4.4.90.52.00
01
310 000

GESTAO DAS AÇÔES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
TNDENTZAÇÕES E RESnruçOES
TESOURO
SAÚDE RECURSO PRÓPRO

AQUISICAO DE VEICULOS PARA FROTA DE SAUDE DO MUNICI
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
SAÚDE RECURSO PRÓPRO

I 0.301 .3002. 1 032.0000
4.4.90.5't.00
01
300 000

REFORMA E REVITALIZACAO DE UNIDADES DE SAÚDE - UBS
OBRAS E INSTALAÇOES
IESOURO
TRANSFERÊNCA DO SUS

1 0.301 .3002. 1 050.0000
4.4.90.52.00
0í
310 000

MANUTENÇÃO PARA AS ATIVIDADES DO CAPS SAÚDE MEN'I
EQUIPAMENTOS E ÍvIATERIAL PERMANENTE
TESOURO
SAÚDE RECURSo PRÓPRp

06
300 000

1 0.301 .3002.2071.0000
3.3.90.93.00

1 0.301.3002.2073.0000
3.3.90.93.00
06
300 000

PROGRAMA DE ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA - ESF
INDENIZAÇÕES E RESNTUçÔES
TRANSFERENCIAS DO SUS
TRANSFERÊNCA DO SUS

PROGRAMA SAUDE BUCAL - SB
INDENIZAÇÕES E RES]TruçÔES
TRANSFERENCIAS DOSUS
TRANSFERÊNCA DO SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

í1361870/0001-02 Exercício: 2022

30 06 01 FUNDOMUNICIPALDESAÚDE

DECRETO NO 14 , DE 02 DE MAIO DE2O22. LEI N.1082

Artigo 2o.- O crédito aberto na
provenientes de:

Anulação:

20 10 O.I ENCARGOSGERAISDOMUNICIPIO

5 28.84'1.300í.0002.0000
3.2.90.21.00
0í
110 000

28.846.3001 .2008.0000
3.3.90.47.00
01
í10 000

20 11 01 SISTEMADECONTROLEINTERNO

11 04. 1 24.300',t .2057. 0000
3.1.90.11.00
0í
í10 000

PARCEUMENTO DE OBRIGACOES MUNICIPAIS
JUROS SOBRE A DíUDA POR CONTRATO
TESOURO
RECURSO PROPRIO

ENCARGOS COM O PASEP
oBRTGAÇÓES TRTBUTÁRAS E CONTRTBUTTVAS
TESOURO
RECURSOPROPRIO

6.326,20
F.R.: 0 01 00

15.000,00
F.R.: 0 01 00

120.000,00
F.R.: 0 0í 00

2.000,00
F.R.: 0 12 00

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-7.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

629 I 0.302.3002.2070.0000
3.3.90.32.00
0í
310 000

MANUTENCAO DOS SERVICOS AMBULATORIAIS E HOSPITAL
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuila
TESOURO
SAÚDE RECURSO PRÓPRO

30 09 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. FMAS

08.'t 22.3004.2039.0000
3.3.90.32.00
01
510 000

379 GESTAO DAS AÇOES DO FUNDO MUNtCtpAL DE ASSTSTENCil
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
TESOURO
ASSISTÊNCA SOCIAL-GERAL

384

451

08. 1 22.3004.2039. 0000
4.4.90.52.00
01
510 000

GESTAO DAS AÇOES DO FUNDO MUNtCtpAL DE ASSISTENCU
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERIúANENTE
TESOURO
ASSISTÊNCA SOCIAL-GERAL

08.244.3004.21 0 1 .0000
4.4.90.52.00
12
500 000

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPEC|ALIZADO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS DO FNAS
ASSISTÊNClA SOCIAL

forma do artigo anterior será coberto com recursos

I

MANUTENCAO DAS AT]VIDADES DO SISTEMA DE CONTROLE INI
VENCIMENTOS E VANIAGENS FTXAS - PESSOAL CtVtL F.R. Grupo:
TESOURO
RECURSO PROPRIO

-400,00
00100

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

1i361820/0001-02 Exercício: 2022

DECRETO NO í4 , DE 02 DE MAIO DE2O22. LEI N.1082

20 11 01 SISTEMADECONITROLEINTERNO

O4.124.3OO,I.2O57.OOOO MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SISTEMA DE CONTROLE IM .8OO,OO

3.1.90.13.00 OBR|GAÇÓES PATRONA|S F.R. Grupo: O 01 0o
01 TESOURO
110 OOO RECURSOPROPRIO

313 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SISTEMA DE CONTROLE INI -8OO,OO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - TNTRAORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: O 01 0O
TESOURO
RECURSOPRÓPRO

20 14

77

OO SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER

04. 1 24.3001 .2057.0000
3.1.9í.13.00
01
110 000

14.422.3001.2042.0000 MANUTENCAO DA COORDENACAO MUNICIPAL DE POLITICA PAÍ
3.3.s0.93.00 |NDEN|ZAÇóES E RESnruçôES
01 TESOURO
110 OOO RECURSOPROPRIO

20 20 01 GABINETE DO PREFEITO

312

20 30

114

20 40

170

171

88 04. 1 22.300 1 .2004.0000
3.3.90.93.00
0'l
110 000

1 2.361.3005.20í 0.0000
3.3.90.36.00
01
200 000

1 2.361 .3005.20í 0.0000
3.3.90.39.00
01
200 000

MANUTENCAO DO GABINETE
TNDENTZAÇÕES E RESnruçOES
TESOURO
RECURSOPRÓPRO

MANUTENCAO DO ENSINO BASICO
ouTRos SERV|ÇOS DE TERCETROS - PESSOAJURÍDrcA
TESOURO
EDUCAÇÃO RECURSO PROPRTO

-6.000,00
F.R. Grupo: 0 0í 00

-63.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-68.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-6.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

01 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

04.122.3OO1.2OO2.OOOO MANUTENCAODOS SERVICOSADMINISTRATIVOS
3.3.90.93.00 |NDENIZAÇOES E RESnrut@ES
01 TESOURO
1íO OOO RECURSOPRÓPRO

O,I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MANUTENCAO DO ENSINO BASICO
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA FÍSICA
TESOURO
EDUCAÇÃO RECURSO PRóPRO

20 50 01 FUNDODEMANUTEDESENVDAEDUCACAOBASICAEDEVAL.FUND

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Frâncisco Freire da Silva
.t 1361870/0001-02 Exercício: 2022

20 50

197

201

208

DECRETO NO í4 , DE 02 DE MAIO DE2O22. LEI N.1082

Oí FUNDO DE MANUT E DESENV DA EDUCACAO BASICA E DE VAL FUND

12.361.3005.2017.0000 MANUTENCAO DOENSINOFUNDAMENTAL.30%
3.1.90.13.00 OBR|GAÇÔES PATRONAIS
04 FUNDEB
262 OO1 FUNDEB4O%

1 2.361 .3005.20'l 7.0000
3.1.91.13.00
04
262 001

I 2.361 .3005.201 7.0000
3.3.90.93.00
04
262 001

MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL. 30%
oBR|GAÇÕES PATRONATS - TNTRAORÇAMENTÁR|O
FUNDEB
FUNDEB 4OOl"

MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL- 30%
INDENITAÇÔES E RESNruçÕES
FUNDEB
FUNDEB 40%

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 04 00

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 04 00

-97.000,00
F.R. Grupo: 0 04 00

-13.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 0'l 00

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 06 00

-535,90
F.R. Grupo: 0 01 00

-535,90

217 I 2.361 .3005.2026.0000
3.3.90.93.00
o4
26í 00t

20 70 01 SECRETARIADEOBRASEURBANISMO

1 5. 1 22.3008.2006.0000
3.3.90.93.00
01
110 000

30 06 01

480

509 1 0.301.3002.2071.0000
3.3.90.36.00
06
300 000

527 í 0.301.3002.2072.0000
3.3.90.30.00
01
310 000

1 0.301 .3002.2072.0000
3.3.90.30.00
06
300 000

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENT/ .4O.OOO,OO

INDEN|ZAÇÔES E RESITUçÕES F.R. crupo: O 04 0O
FUNDEB
FUNDEB 60%

228 MANUTENCAO DAS AÇÔES DA SECRETARIA
INDENIZAÇÔES E RES]TruçÔES
TESOURO
RECURSOPRÓPRO

PROGRAMA DE ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA- ESF
ouTRos sERVrÇos DE TERCEIROS - PESSOA FÍSCA
TRANSFERENCIAS DO SUS
TRANSFERÊNCA DO SUS

PROGRAMAAGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - PACS
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
SAÚDE RECURSOPRÓPRO

PROGRAMAAGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - PACS
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS DO SUS
TRANSFERÊNCA DO SUS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.3002.2029.0000 GESTAO pAS AÇÕES DO FUNDO MUNtCtpAL DE SAúDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
310 OOO SAÚDERECURSOPRÓPRD

528

F.R. Grupo: 0 06 00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva
1 í 361870/OOO1-02 Exercício: 2022

30 06 0,1 FUNDOMUNICIPALDESAÚDE

DECRETO NO í4 , DE 02 DE MAIO DE2O22. LEI N.1082

529 1 0.301 .3002.2072.0000
3.3.90.93.00
06
300 000

I 0.301.3002.2073.0000
3.3.90.30.00
01
310 000

't 0.301.3002.2073.0000
3.3.90.30.00
06
300 000

1 0.301 .3002.2073.0000
3.3.90.36.00
0í
310 000

'l 0.30'1.3002.2073.0000
3.3.90.36.00
06
300 000

1 0.30 1 .3002.2073. 0000
3.3.90.39.00
06
300 000

I 0.301 .3002.2075.0000
3.3.90.30.00

1 0.301 .3002.2075.0000
3.3.90.36.00
01
310 000

1 0.301.3002.2075.0000
3.3.90.36.00
06
300 000

PROGRAMAAGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - PACS
INDENIZAÇÔES E RESNruçÔES
TRANSFERENCIAS DO SUS
TRANSFERÊNCA DO SUS

PROGRAMA SAUDE BUCAL. SB
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
SAÚDE RECURSo PRÓPRp

PROGRAMA SAUDE BUCAL - SB
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS DO SUS
TRANSFERÊNCA DO SUS

PROGRAMA SAUDE BUCAL - SB
ouTRos sERVrÇos DETERCETROS - PESSOA FÍSEA
TESOURO
SAÚDE RECURSO PRÓPRO

PROGRAMA SAUDE BUCAL - SB
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA FÍSrcA
TRANSFERENCIAS DO SUS
TRANSFERÊNCA DO SUS

PROGRAMA SAUDE BUCAL - SB
ouTRos SERV|ÇOS DE TERCETRO.S - PESSOAJURíDCA
TRANSFERENCIAS DO SUS
TRANSFERÊNCA DO SUS

PROGRAMA DE VIGILANCIA SANIÁRA
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS DO SUS
TRANSFERÊNCA DO SUS

PROGRAMA DE VIGIIáNCIA SAN]TARA
ouTRos sERVrÇos DETERCETROS -PESSOA FÍSlcA
TESOURO
SAÚDE REC{.JRSO PRÓPRP

PROGRAMA DE VIGILANCIA SANITÁRA
ouTRos sERVrÇos DETERCEIROS - PESSOA FíSrcA
TRANSFERENCIAS DO SUS
TRANSFERÊNCIA DO SUS

-57.000,00
F.R. Grupo: 0 06 00

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-'t0.180,00
F.R. Grupo: 0 06 00

-535,90
F.R. Grupo: 0 0l 00

-53s,90
F.R. Grupo: 0 06 00

-535,90
F.R. Grupo: 0 06 00

-535,90
F.R. Grupo: 0 06 00

-3.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-3.000,00
F.R. Grupo: 0 06 00

541

542

543

544

546

556

557

558

06
300 000

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

11361870/0001-02 Exercício: 2022

30 06 01 FUNDOMUNICIPALDES,\ÚDE

DECRETO NO í4 , DE 02 DE MAIO DE2022. LEI N.1082

570 1 0.301 .3002.2076.0000
3.3.90.36.00
01
310 000

1 0.301 .3002.2076.0000
3.3.90.36.00
06
300 000

1 0.301 .3002.2076.0000
3.3.90.39.00
01
310 000

í 0.301.3002.2076.0000
3.3.90.39.00
06
300 000

1 0.301 .3002.2077.0000
3.3.90.30.00
01
310 000

1 0.301.3002.2077.0000
3.3.90.30.00
06
300 000

1 0.30 1 .3002.2077.0000
3.3.90.32.00
01
310 000

'1 0.301.3002.2077.0000
3.3.90.32.00
06
300 000

í 0.30'1.3002.4007.0000
3.3.90.30.00
0í
310 000

EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA FISICA
TESOURO
SAÚDE RECURSO PROPRIO

EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA FÍSrcA
TRANSFERENCIAS DO SUS
TRANSFERÊNCA DO SUS

EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS
ouTRos sERVtÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO
SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS
ouTRos SERV|ÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURÍDCA
TRANSFERENCIAS DO SUS
TRANSFERÊNCA DO SUS

PROGRAMA FARMACIA BASICA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
SAÚDE REoURSo PRÓPRo

PROGRAMA FARMACIA BASICA
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS DO SUS
TRANSFERÊNOADO SUS

PROGRAMA FARMACIA BASICA
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
TESOURO
SAÚDE RECURSO PRÓPRO

PROGRAMA FARMACIA BASICA
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
TRANSFERENCIAS DO SUS
TRANSFERÊNCA DO SUS

MANUTENCAO I.ABORATORIO PROTESES
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
SAÚDE RECURSO PRÓPRIO

-535,90
F.R. Grupo: 0 01 00

-535,90
F.R. Grupo: 0 06 00

-535,90
F.R. Grupo: 0 01 00

-535,90
F.R. Grupo: 0 06 00

-180.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-158.000,00
F.R. Grupo: 0 06 00

-535,90
F.R. Grupo: 0 01 00

-535,90
F.R. Grupo: 0 06 00

-535,90
F.R. Grupo: 0 01 00

571

572

573

574

575

576

577

593

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

1136187010001-02 Exercício: 2022

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE30 06

630

633

634

635

30 09

372

394

443

464

DECRETO NO í4 , DE 02 DE MAIO DE2O22. LEI N.í082

MANUTENCAO DOS SERVICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALAF -254,40
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 0 06 0O

TRANSFERENCIAS DOSUS
TRANSFERÊNCA DO SUS

1 0.302.3002.2070.0000
3.3.90.32.00
06
300 000

1 0.302.3002.2070.0000
3.3.90.36.00
01
310 000

1 0.302.3002.2070.0000
3.3.90.36.00
06
300 000

1 0.302.3002.2070.0000
3.3.90.39.00
0í
310 000

01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

08. 1 22.300 4.2039. 000 0
3.1.90.11.00
01
510 000

08.244.3004.20 1 9.0000
3.3.90.93.00
01
510 000

o8.244.3004.21 00.0000
4.4.90.52.00
12
500 000

08.244.3004.21 I 6.0000
3.3.90.39.00
03
300 012

90 99 OO RESERVA DE CONTIGENCIA

MANUTENCAO DOS SERVICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALAF -535,90
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA FíSICA F.R. Grupo: O

TESOURO
SAÚDE RECURSO PRÓPRO

00

MANUTENCAO DOS SERVICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALAF -535,90
OUTROS SERVTÇOS DE TERCETROS - PESSOA FÍSrcA F.R. Grupo: O 06 O0
TRANSFERENCIAS DO SUS
TRANSFERÊNCA DO SUS

MANUTENCAO DOS SERVICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALAF -9.OOO,OO
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA JURÍDEA F.R. Grupo: o 01 oo
TESOURO
SAÚDE RECURSO PRÓPRD

01

GESTAO DAS AÇOES DO FUNDO MUNtCtpAL DE ASSTSTENCTA S _5.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FTXAS - PESSOAL CtVtL F.R. Grupo: O 01 OO
TESOURO
ASSISTÊNCA SOCIAL-GERAL

MANUTENCAO DO CENTRO TECNOLOGICO CASA DA MODA
|NDEN|ZAÇÔES E RESnruçôES
TESOURO
ASSISTÊNClA SOCIAL-GERAL

-500,00
F.R. Grupo: 0 0í 00

99.999.9999.9999.0000
9.9.99.99.00
0í
110 000

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCA EM ASS|ST. SOCIAI
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS DO FNAS
ASSISTÊNClA SOCIAL

ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCACOVI}íg NO SUAS
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA JURíDEA
TRANSFERÊNCAS E CONVÊNIOS FEDERAI$VINCULADOS
covtDl9

RESERVA DE CONTIGENCIA
RESERVA DE CONTINGÊNCA
TESOURO
RECURSOPROPRIO

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 12 00

_1.500,00

F.R. Grupo: 0 03 00

-370.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

370

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

í136í870/0001-02 Exercício: 2022

DECRETO NO í4 , DE 02 DE MAIO DE2O22. LEI N.í082

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

José de Oliveira

PREFEITO NíUNICIPAL

-1.207.472,90